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Susipažinkime su 
naujuoju Dantų ir burnos 
ligų klinikos vadovu
Gydytojas odontologas endodontologas doc. Tadas Venskutonis – naujasis Dantų ir burnos ligų klini-
kos vadovas, pareigas perėmė turėdamas aiškią viziją – stiprinti profesionalų komandą, diegti pažan-
gias technologijas ir kurti motyvuojančią ir sveiką aplinką klinikoje. Jau vienuolika metų Kauno klinikose 
dirbantis specialistas dalijasi savo tikslais, klinikos ateities planais ir asmeninėmis būdo savybėmis, 
kurios jam padės vadovauti bei vesti Dantų ir burnos ligų kliniką į priekį.

Kokie jūsų kaip naujojo klini-
kos vadovo tikslai?

Mano prioritetiniai tikslai api-
ma kelias strategines kryptis. Viena 
jų – sieksiu išlaikyti ir toliau ugdy-
ti aukštos kvalifikacijos specialistų 
komandą. Taip pat sieksiu užtikrin-
ti, kad klinikoje būtų teikiamos aukš-
čiausio lygio specializuotos odonto-
logijos paslaugos ir taip pelnytume 
ne tik pacientų pasitikėjimą, bet 
ir jų rekomendacijas kitiems. Tre-
čia  – planuoju sistemingai atnau-
jinti medicininę įrangą, kad koja ko-
jon žengtume su technologijomis ir 
inovacijomis.

Man taip pat labai svarbu su-
kurti sveiką darbo atmosferą ko-
mandoje, nes tik motyvuoti ir pa-
tenkinti darbuotojai gali užtikrinti 
išskirtinę pacientų priežiūrą ir tei-
kiamų paslaugų kokybę.

Pasidalykite, kokie Dantų ir 
burnos ligų klinikos ateities pla-
nai?

Artimiausiais metais įgyven-
dinsime keletą svarbių projektų, 
stiprinančių mūsų kaip specialistų 
poziciją odontologijos srityje tiek 
praktinėje, tiek mokslinėje srityse.

Prioritetą teiksime lazeriams 
įsigyti, kurie išplės dantų periodon-

tus ir integruoti naujausius mokslo 
pasiekimus į kasdienę praktiką.

Mikroskopijos panaudojimas 
bus dar labiau išplėstas gydymo 
procesuose, o vaizdo transliavimo 
technologijų diegimas leis dar efek-
tyviau perduoti žinias gydytojams 
rezidentams ir optimizuoti moky-
mosi procesą.

Mokslinės veiklos srityje pla-
nuojame vykdyti tyrimus, naudojant 
kartu su Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto (LSMU) Odontologijos 
fakultetu įsigytą modernią moks-
lo įrangą: mikrokompiuterinį tomo-
grafą, universalų testavimo aparatą 
ir profilometrą.

Kaip manote, kokios Jūsų as-
meninės būdo savybės padeda pa-
siekti užsibrėžtų tikslų?

Manau, kad atkaklumas ir ge-
bėjimas analizuoti situacijas leidžia 
man rasti efektyvius sprendimus 
net ir sudėtingiausiose situacijo-
se. Svarbu ir tai, kad į iššūkius moku 
pažvelgti iš skirtingų perspektyvų, 
o tai padeda priimti subalansuo-
tus sprendimus. Taip pat gebu ras-
ti kompromisus, tenkinančius vi-
sų suinteresuotų šalių poreikius bei 
lūkesčius.

Kauno klinikų inf.

to audinių gydymo galimybes ir leis 
taikyti naujausius tarptautinius gydy-
mo protokolus. Taip pat planuoja-

me atnaujinti dantų kanalų gydymo 
priemones, siekiant atitikti šiuolaiki-
nius pasaulio odontologijos standar-

	■Dantų ir burnos ligų klinikos vadovas gydytojas odontologas endodontolo-
gas doc. Tadas Venskutonis.

Vieni metai, 
pakeitę cis-
tine fibroze 
sergančių 
gyvenimus
Beveik prieš metus į 
kompensuojamųjų vaistų 
kainyną Lietuvoje buvo 
įtraukti inovatyvūs vaistai, 
skirti cistinei fibrozei gydy-
ti. Pasak prof. dr. Valdonės 
Misevičienės, Kauno klini-
kų Vaikų cistinės fibrozės 
ir kitų retų kvėpavimo 
sistemos ligų kompeten-
cijos centro vadovės, šiuo 
metu šie vaistai paskirti 40 
Kauno klinikose gydomų 
pacientų – 16 vaikų ir 24 
suaugusiesiems.

Reta paveldima liga
Poveikio rezultatai buvo pas-

tebimi labai greitai. „Jau po pir-
mojo mėnesio pacientai jautėsi 
geriau: sumažėjo ligos simpto-
mų, pagerėjo kvėpavimo funkcija 
ir apetitas, atsirado daugiau jėgų 
bei energijos, reikšmingai suma-
žėjo chloridų kiekis prakaite. Tai iš 
esmės pakeitė ne tik jų sveikatą, 
bet ir kasdienį gyvenimą“, – sako 
profesorė.

Cistinė fibrozė – reta pavel-
dima liga, dėl sutirštėjusių gleivių 
dažniausiai pažeidžianti kvėpavi-
mo ir virškinimo sistemas. Negy-
doma liga sparčiai progresuoja: 
daugumai pacientų nuo gimimo 
pasireiškia kasos funkcijos sutriki-
mai, sutrinka virškinimas ir fizinis 
vystymasis, dažnai kartojasi lėtinės 
kvėpavimo takų infekcijos, anksty-
voje vaikystėje formuojasi bron-
chektazės (kvėpavimo takų išsi-
plėtimas) ir plaučių audinio fibrozė 
(plaučių audinio randėjimas), ga-
liausiai atsiranda lėti-
nis kvėpavimo funkci-
jos nepakankamumas. 	»2

	■Kauno klinikų Sporto medicinos klinikos vadovė doc. dr. 
Renata Žumbakytė-Šermukšnienė.

Sporto medicina – pagalba 
nuo pirmųjų žingsnių sporte 
iki aukščiausių pasiekimų
Sporto medicina aktuali ne tik aukšto meistriškumo sportininkams, bet ir kiekvienam, kuriam 
svarbus fizinis aktyvumas, saugus sportavimas, traumų prevencija ir reabilitacija. Profilaktinė 
sportuojančio asmens patikra naudinga tiek pradedantiesiems, tiek jau sportuojantiems, nes 
padeda pasirūpinti, kad fizinis krūvis būtų naudingas, o ne žalingas. Sporto medicinos gydy-
tojas, atlikęs tyrimus ir įvertinęs organizmo adaptaciją fiziniam krūviui, rekomenduos 
optimalų fizinį krūvį tiek sportuojančiam, tiek ir fiziškai aktyviam asmeniui. 	»3
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Vieni metai, pakeitę cistine fibroze 
sergančių gyvenimus

	■Kauno klinikų Vaikų cistinės fibrozės ir kitų retų kvėpavimo siste-
mos ligų kompetencijos centro vadovė prof. dr. Valdonė Misevičienė.

1» Kol kas liga 
nepagydoma
„Išgydyti šios ligos kol 

kas neįmanoma, tačiau inovatyvus 
gydymas leidžia geriau kontroliuoti 
simptomus, pagerinti gyvenimo ko-
kybę ir reikšmingai pailginti progno-
zuojamą gyvenimo trukmę, ypač jei 
gydymas pradedamas anksti“, – tei-
gia prof. Valdonė Misevičienė. Dėl 
to vaikams, pradėjusiems vartoti 
naujuosius vaistus, pagerėja svei-
kata: jie rečiau serga, geriau vystosi, 
tampa aktyvesni ir drąsiau dalyvau-
ja ugdymo bei laisvalaikio veiklo-
se, gerėja fizinė būklė, apetitas bei 
energijos lygis, o tai tiesiogiai keičia 
kasdienį gyvenimą.

Naujieji vaistai jau padėjo ir 
ne vienam suaugusiajam pacien-
tui. „Per šiuos metus pavyko išsau-
goti ne vieną labai sunkios būklės 
paciento gyvybę. Žmonės, ku-
rie anksčiau buvo priklausomi nuo 
deguonies, šiandien laisvai vaikš-
to, studijuoja, dirba. Hospitalizaci-
jų skaičius sumažėjo daugiau nei 
dvigubai. Neturime nė vieno pa-
ciento, kuris pasakytų, jog vaistas 
neveikia“,  – teigia prof. dr. Kęstutis 
Malakauskas, Kauno klinikų Suaugu-
siųjų cistinės fibrozės centro vado-
vas. Anot jo, nors šis gydymas yra 
brangus, mažėjantis hospitalizaci-
jų, antibiotikų kursų ir reabilitaci-
jos poreikis leidžia manyti, kad ben-
dros sveikatos priežiūros išlaidos iš 
esmės nesikeičia.

„Pacientai, kurie anksčiau gy-
veno nuo vizito iki vizito pas gydy-
tojus, šiandien gali planuoti studijas, 
profesinę veiklą, šeimą. Viena jauna 
pacientė, ilgą laiką negalėjusi pasto-
ti, pradėjusi šį gydymą dabar laukia-
si kūdikio. Tai iš esmės keičia sergan-
čių požiūrį į savo ateitį“, – sako doc. 
dr. Virginija Kalinauskaitė-Žukaus-
kė, Kauno klinikų gydytoja pulmo-
nologė.

Gali sustabdyti ligos 
progresavimą
Pasak gydytojos, naujieji kom-

pensuojami vaistai veikia pačią cis-
tinės fibrozės priežastį, tačiau ne-
sugrąžina paciento į ankstesnę 
sveikatos būklę. Bet tai gali sustab-
dyti ligos progresavimą ir reikšmin-
gai pagerina paciento gyvenimo 
kokybę. „Vis dėlto, kai kuriems paci-
entams šis gydymas nėra taikomas 
dėl skirtingų ligos genetinių mutaci-
jų. Šiuo metu vyksta daug mokslinių 
tyrimų, o ateityje tikimasi platesnių 
gydymo galimybių ar net genų te-

Kauno klinikose veikiantis Re-
tų ir nediagnozuotų ligų ko-
ordinacinis centras, vienijan-
tis 26 kompetencijos centrus, 
užtikrina, kad pacientai, ser-
gantys retomis ligomis, gau-
tų koordinuotą, kompleksinę 
pagalbą – nuo diagnostikos iki 
visaverčio gydymo, daugiada-
lykės priežiūros bei naujausių 
medicinos galimybių. 

	■Kauno klinikų Suaugusiųjų cistinės fibrozės centro vadovas 
prof. dr. Kęstutis Malakauskas.

	■Kauno klinikų gydytoja pulmonologė doc. dr. Virgi-
nija Kalinauskaitė-Žukauskė.

rapijos sprendimų“, – priduria doc. 
dr. V. Kalinauskaitė-Žukauskė. 

Kauno klinikose veikia du 
funkciniai centrai, glaudžiai ben-
dradarbiaujantys jau 14 metų – 

Suaugusiųjų cistinės fibrozės cen-
tras bei Vaikų cistinės fibrozės ir 
kitų retų kvėpavimo sistemos ligų 
kompetencijos centras. Abu cent
rai aktyviai dalyvauja Europos re-

ferencijos tinklų veikloje, esant rei-
kalui nuotoliniu būdu konsultuojasi 
su labiausiai patyrusiais Europos 
ekspertais. 

Kauno klinikų inf.

Susipažinkime iš arčiau su Kauno klinikų 
Ambulatorinių paslaugų koordinavimo tarnyba
„Kiekvieną dieną mes stengiamės dėl pacientų – koor-
dinuojame jų registraciją pas specialistus, jų tyrimus, 
dienos stacionaro veiklą, deriname gydytojų grafikus, 
rūpinamės, kad kiekvienas pacientas būtų tinkamai 
nukreiptas ir laiku gautų reikiamą paslaugą iš speci-
alisto“, – sako Ambulatorinių paslaugų koordinavimo 
tarnybos vadovė doc. dr. Neringa Vagulienė, kurios 
komandą sudaro ne tik 5 kolegės, besirūpinančios 
ambulatorinių paslaugų prieinamumu, laukimo eilė-
mis, skundų administravimu bei bendradarbiavimu 
su kitomis sveikatos priežiūros institucijomis, spren-
džiant sveikatos sistemos klausimus.

Tarnyboje taip pat veikia Pa
cientų aptarnavimo centras, kuriame 
dirba 4 administratorės ir 89 medi-
cinos registratorės. Šį centrą sudaro 
Skambučių centras, kurių net 30 dar-
buotojų kasdien atsiliepia į daugiau 
nei 2500 skambučių, fizinėse Kauno 
klinikų registratūrose pacientus pri

ima ir aptarnauja 54 darbuotojos. Ne 
mažiau svarbi ir grafikų administravi-
mo komanda, kurios aštuonios dar-
buotojos kasdien bendradarbiau-
ja su registratūromis ir profilinėmis 
klinikomis, kad gydyto-
jų darbo grafikai būtų at-
naujinami laiku. 	»4
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„Per didelis fizinis akty-
vumas ar fizinis krūvis 
ir atvirkščiai – sėdimas 

gyvenimo būdas bei nejudrumas 
yra tarpusavyje susiję daugialy-
piai veiksniai. Dažnas reiškinys tarp 
sportuojančiųjų yra pertreniravi-
mas, kurį sukelia tinkamos pusiaus-
vyros nebuvimas tarp fizinio krūvio 
ir atsigavimo, esant per dažnoms ar 
per ilgoms treniruotėms bei nevisa-
vertiškai maitinantis. Kaip antai nie-
kada nesportavus ar sportavus la-
bai seniai ir vėl pradėjus intensyviai 
sportuoti kartu su savo pažengusiais 
sporte draugais“, – pasakoja doc. dr. 
Renata Žumbakytė-Šermukšnienė, 
Lietuvos sveikatos mokslų universi-
teto ligoninės Kauno klinikų Sporto 
medicinos klinikos vadovė.

„Kauno klinikų Sporto medici-
nos klinika yra orientuota į kiekvie-
no fiziškai aktyvaus ar sportuojančio 
paciento individualius poreikius: pa-
gal esamą sveikatos būklę, esant li-
goms, būklėms ar traumoms, kurios 
susijusios su fiziniu krūviu. Atlikę rei-
kiamus tyrimus, parenkame indivi-
dualų fizinį krūvį, koreguojame dar-
bo, poilsio ir mitybos strategijas 
pagal parinktą fizinį krūvį, padeda-
me sugrįžti į fizinį aktyvumą ir spor-
tą po traumų ar ilgesnės pertraukos, 
be to, atliekame profilaktines spor-
tuojančių ir fiziškai aktyvių asmenų 
patikras“, – sako docentė.

Mokslininkai pabrėžia, kad re-
guliarus fizinis aktyvumas yra dau-
giau nei 40 lėtinių neinfekcinių 
susirgimų profilaktinė priemonė. 

Sporto medicina – pagalba nuo pirmųjų 
žingsnių sporte iki aukščiausių pasiekimų

1»

Moderni Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų Sporto medicinos klinika  – 
unikali vieta, kurioje bendradarbiauja 9 skirtingų specialybių specialistai. Čia atliekami įvairūs tyrimai: 
nuo elektrokardiogramos, širdies echoskopijos, veloergometrijos ar spiroergometrijos bei reikalingų 
laboratorinių tyrimų iki pažangiausių traumų profilaktikai naudojamų tyrimų, tokių kaip izokinetinio 
raumenų testavimo BIODEX sistema ar kelio sąnario stabilumo vertinimo „Genourob“ aparatu bei stu-
buro funkcinės būklės (laikysenos sutrikimų) vertinimo „Diers formetric 4D“ aparatu ir daugeliu kitų. 
Universiteto ligoninės privalumas – ne tik moderni diagnostikos įranga ir kvalifikuoti specialistai, bet 
ir daugiadalykė komanda: prireikus pacientai gali būti papildomai konsultuojami kitų sričių lygio spe-
cialistų arba nukreipiami tolesniam ištyrimui.

Fizinis aktyvumas ir sportas gerina 
ne tik fizinę, bet ir psichinę asmens 
būklę. Bet tik tuomet, kai tai atlieka-
me adaptuotai, pagal žmogaus or-
ganizmo fizines galimybes. Tas ga-
limybes ir vertina LSMU ligoninės 
Kauno klinikų Sporto medicinos kli-
nikos specialistai.

Docentė pažymi, kad šioje kli-
nikoje yra teikiamos visos sporto 
medicinos paslaugos, apimančios 
diagnozavimą, gydymą, prevenciją 
ir reabilitaciją po traumų ir ligų, at-
siradusių dėl visų lygių fizinio krūvio. 
Sporto medicinos gydytojai kon-
sultuoja tiek profesionalius sporti-
ninkus, tiek visus, kurie nori pradė-
ti sportuoti ar siekia užtikrinti, kad 
jų fizinis aktyvumas būtų saugus ir 
naudingas. 

Sporto medicinos specialistai 
įprastai rekomenduoja bent kartą 
per metus atlikti profilaktinę spor-
tuojančiojo patikrą ir ypač vyres-
niems nei 35 metų sportuojantiems, 
o pajutus neįprastus, anksčiau ne-
buvusius nusiskundimus, kurie su-
siję su fiziniu krūviu, neatidėlioti ir 
kreiptis į gydytoją. 

„Pradedant aktyviai sportuo-
ti, reikėtų pasikonsultuoti su spor-
to medicinos gydytojais, kurie, iš-
siaiškinę jūsų tikslus, padės parinkti 
tinkamą krūvį pagal individualias 
galimybes, kad užkirstų kelią per-
treniravimui ir jo pasekmėms bei 
sumažintų traumų riziką. Taip pat 
padedame sugrįžti į fizinį aktyvu-
mą ir sportą asmenims po jau pa-
tirtų traumų. Fizinis aktyvumas turi 

teikti malonumą ir naudą organiz-
mui“, – sako doc. dr. R. Žumbaky-
tė-Šermukšnienė.

LSMU ligoninės Kauno klinikų 
Sporto medicinos klinika – vieninte-

lė universiteto ligoninės sporto medi-
cinos klinika Lietuvoje. Sporto medi-
cinos gydytojo konsultacijai galima 
registruotis internetu ipr.esveikata.lt 
arba bendruoju registratūros telefonu 

+370 37 703370. Daugiau apie klini-
kos veiklą vaizdo įraše: https://www.
youtube.com/watch?v=mUQOtncN-
ZHk 

Kauno klinikų inf.

Akušerijos ir ginekologijos klinikoje – 
nauja paroda „Moters akimis“
Natalios Yanekinos paroda „Moters akimis“, vykusi Kauno klinikų 
Akušerijos ir ginekologijos klinikoje rugpjūčio 26 d., buvo subtilus 
šiuolaikinės moters emocijų ir vidinių išgyvenimų atspindys. 
Pasak Akušerijos ir ginekologijos klinikos vadovo prof. Mindaugo 
Kliučinsko, tokios parodos praturtina mūsų klinikos erdves 
ir kasdienybę – jos primena, kad medicina ir menas susitinka 
bendrame tikslų taške – žmoguje.

„Kūryba padeda pajausti, sustoti, įsiklau-
syti į save ir kitus, o tai svarbu tiek šios klinikos 
pacientėms, tiek mūsų darbuotojams. Džiau-
giamės, kad mūsų klinika – tai vieta, kur gy-
dymas ir menas susijungia, o naujus mokslo 
metus pradedame su nauja paroda, taip į me-
no pažinimo kelionę įtraukdami ir LSMU stu-
dentus.“

Autorės darbuose neieškota klasikinės 
tapybos formų ar tradicinės figūratyvos – mo-
ters kūnai, laikas ir erdvė buvo išskaidyti, per-
kurti, transformuoti. Visa tai jungė vieną kryp-
tį – kalbėjimą apie būsenas, jausmą ir vidinį 
pasaulį. 

Parodoje drobėse dominavo prigesin-
tos spalvos, gilūs potėpiai ir reljefiniai pavir-
šiai, leidę pajausti, kad už kiekvieno vaizdo 
slypėjo gylis ir jausmas. Tapyba tapo ne tik 
vaizdiniu pasakojimu, bet ir intuityvia kal-
ba, kuria menininkė kvietė žiūrovą susto-
ti, įsiklausyti į savo vidinį pasaulį. Šie kūri-
niai neapsiribojo estetiniu grožiu – jie kėlė 
klausimus, provokavo jausmą, atvėrė naujas 
interpretacijų galimybes.

Natalia Yanekina išsiskiria kaip puiki ko-
loristė, perėmusi prancūzų mokyklos stilisti-
ką. Menininkė kuria savitu, lengvai atpažįsta-
mu tapybos stiliumi, kuriam būdingas subtilus 
moteriškumas ir šiluma. Jos kūryboje galima 
atrasti įvairių žanrų, tačiau labiausiai išsiski-
ria moterų portretai bei natiurmortai, kupini 
emocinio jautrumo ir estetinio balanso.

Šiauliuose gyvenanti ir kurianti dailinin-

kė aktyviai dalyvauja šalies meniniame gyve-
nime, o jos darbai tampa tarsi vizualiu dialogu 
tarp kūrėjos ir žiūrovo, kur menas peržengia 
vaizdo ribas ir virsta jausmo atspindžiu. Tai kū-
ryba apie jausmą, tačiau svarbiausia jos emo-
cinė žinia slypi ne tik drobėse, bet ir kiekviena-
me žiūrove, kuris atpažįsta ar net atranda save.

„Parko Galerijos“ menotyrininkės  
Jurgitos Ilčiukaitės ir  

Akušerijos ir ginekologijos klinikos inf.
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https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3DmUQOtncNZHk&data=05%7C02%7Cavevita%40lsmu.lt%7Cd6d85a529f994ead120808dde0af3ed3%7C0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff%7C0%7C0%7C638913765492420050%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=4jghokZZgCCdJ0zdahEeDGTIrI7q7JVojNHTOta7qTE%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fwatch%3Fv%3DmUQOtncNZHk&data=05%7C02%7Cavevita%40lsmu.lt%7Cd6d85a529f994ead120808dde0af3ed3%7C0d432dbbdeaf42f5afde82d6878fdfff%7C0%7C0%7C638913765492420050%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=4jghokZZgCCdJ0zdahEeDGTIrI7q7JVojNHTOta7qTE%3D&reserved=0
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Susipažinkime iš arčiau 
su Kauno klinikų 
Ambulatorinių paslaugų 
koordinavimo tarnyba

Pacientų aptarnavimo centras  – 
tai pirmasis kontaktas su pacien-
tu, todėl stengiamasi kuo efekty-

viau aptarnauti pacientus, valdyti išankstinę 
registraciją ir suteikti pacientui reikalingą in-
formaciją apie vizitą pas specialistą. Skambu-
čių centro darbuotojos sako, kad jų darbo die-
nos  – tai nuolatinis judėjimas, bendravimas 
ir pagalba pacientui. „Stengiamės, kad paci-
entai jaustųsi girdimi ir suprasti, atsakome į 
jiems rūpimus klausimus, susijusius su regist-
racija ar atvykimu į Kauno klinikas“, – sako Auš-
rinė Buinauskienė, kuri atsakinga už specialis-
tų grafikus. 

Sunkiausios dienos – pirmadieniai arba 
laikotarpiai po švenčių, kuomet padidėja paci-
entų skambučių srautai. Ypač sunkios dienos 

	■Ambulatorinių paslaugų koordinavimo tarny-
bos vadovė doc. dr. Neringa Vagulienė.

2» būna, kai įvyksta sistemos trikdžiai arba pasi-
keičia paslaugų teikimo tvarka. „Visgi netgi ir 
stresinėse situacijose stengiamės išlikti ramios, 
nes žinome, kaip pacientui svarbu greitas ir 
tikslus atsakymas“, – sako A. Buinauskienė. 

Grafikus administruojančios darbuoto-
jos pabrėžia, kad sudėtingiausia, kai dėl ne-
numatytų aplinkybių pasikeičia gydytojų gra-
fikai ir per trumpą laiką reikia perregistruoti 
pacientus. 

Kai pacientas turi atvykti iš tolesnių Lietu-
vos kampelių ir jam būtina apsilankyti pas du 
ar net tris specialistus per dieną, tuomet regis-
tratorės dirba tarsi nematoma logistikos ko-
manda, kad pacientas tą pačią dieną suspėtų 
pas kuo daugiau specialistų. „Tokie momen-
tai suteikia prasmę, nes žinome, kad visos ko-

mandos pastangos tiesiogiai palengvina žmo-
gui vizitą“, – sako Tarnybos vadovė. 

Doc. dr. N. Vagulienė priduria, kad jos ko-
manda draugiška ir visuomet nusiteikusi pa-
dėti, pasidalyti patirtimi ar nauja informacija. 
Nemaža dalis darbuotojų lanko Kauno klini-
kų fizinio aktyvumo užsiėmimus, kurie pade-
da palaikyti gerą savijautą po įtemptų dienų.

Kasdien Ambulatorinių paslaugų ko-
ordinavimo tarnybos darbe nutinka visko – 
nuo sudėtingų situacijų iki tokių, kurios pri-
verčia nusišypsoti net po ilgos darbo dienos. 
Kaip sako darbuotojos, visos dienos turi vie-
ną bendrą bruožą: visa komanda yra dėl pa-
galbos pacientui.

Fizinėse registratūrose dirbančios dar-
buotojos sako, kad gali papasakoti ne vieną 

linksmą istoriją. „Dirbau registratūroje ir nuo-
lat atsakinėjau į skambučius. Pakviečiau paci-
entą, kuris, pasirodo, stebėjo mano darbą. Už-
registravau jį, o jis garsiai sako: „Jūs tik sėdite 
ir kalbate telefonu, nieko neveikiate.“ Mes su 
kolege tik nusišypsojome, juk ne visada pa
cientai supranta, kiek daug vyksta už langelio.

Kauno klinikų inf. 

Kauno klinikų darbuotojų vaikų 
piešinių konkurso nugalėtojai

	■ I vieta – Gustė Vėgėlytė, 14 metų. 	■ II vieta – Elzė Litvinaitė, 14 metų. 	■ III vieta – Viktorija Čepaitė, 12 metų.

Liepos mėnesį Kauno 
klinikos minėjo 85-erių 
metų sukaktį – reikšmin-
gą etapą mūsų bendruo-
menės istorijoje. Šia ypa-
tinga proga darbuotojų 
vaikai buvo pakviesti nu-
piešti, kaip jie mato Kau-
no klinikas – savo tėvų 
darbovietę.

Kauno klinikų bendruomenė išrinko 
tris labiausiai patikusius piešinius:

■	 I vieta – Gustė Vėgėlytė, 
14 metų.

■	 II vieta – Elzė Litvinaitė, 
14 metų.

■	 III vieta – Viktorija Čepaitė, 
12 metų.

Sveikiname nugalėtojas ir dėkoja-
me visiems, kurie dalyvavo konkurse ir 
balsavo! Iš viso bendruomenė atidavė 
238 balsus.

26 vaikų piešiniuose atsispindėjo 
ne tik pastatai, simboliai ar kasdieny-
bė, nuoširdžios emocijos, o gal ir sva-
jonės apie ateitį. Jūsų visų kūryba pri-
pildė Kauno klinikas šilumos, spalvų ir 
įkvėpimo.

Kauno klinikų fotoinf.
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REDAKCIJA: RĖMĖJAS:

	■Medicinos psichologo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Kauno klinikų filia-
lo Vaikų reabilitacijos ligoninės „Lopšelis“ bendrajame persona-
le (darbo užmokestis nuo 1940,40 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).
Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: 
– baigęs universitetinę psichologijos bakalauro studijų programą 
arba išlyginamąsias psichologijos studijas ir sveikatos psichologi-
jos ar klinikinės psichologijos magistro studijų programą; 
– iki 1990 m. kovo 11 d. baigęs vienpakopę penkerių metų uni-
versitetinių psichologijos studijų programą; 
– baigęs universitetinių psichologijos studijų programą ir turin-
tis darbdavio pažymą, kad 2011 m. rugpjūčio 13 d. dirbo medi-
cinos psichologu ar klinikiniu psichologu sveikatos priežiūros įs-
taigoje, turinčioje įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją; 
– baigęs universitetinių psichologijos studijų programą ir turintis 
darbdavio pažymą, kad iki 2011 m. rugpjūčio 13 d. iš viso buvo 
išdirbęs medicinos psichologu ar klinikiniu psichologu sveikatos 
priežiūros įstaigoje, turinčioje įstaigos asmens sveikatos priežiū-
ros licenciją, ne mažiau kaip 12 mėnesių; 
– užsienyje įgyta medicinos psichologo profesinė kvalifikacija pri-
pažįstama Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kva-
lifikacijų pripažinimo įstatymo ir kitų profesinių kvalifikacijų pripa-
žinimą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka; 
– privalo turėti galiojančią medicinos psichologo licenciją ir turin-
tis medicinos psichologo spaudo numerį.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-09-24. Išsa-
mi informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Administratoriaus 0,25 et. (1 × 0,25 et.) Nefrologijos klinikos 
bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 378,14 Eur (ne gy-
dytojas), nuo 661,58 Eur (gydytojas) už 0,25 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas ne žemesnis negu aukš-
tasis neuniversitetinis išsilavinimas ir pageidautina administraci-
nio darbo patirtis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių 
dokumentų kopijas, rekomendacijas, pretendento anketą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-09-24. Išsa-
mi informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Gydytojo neonatologo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Neonatologijos kli-
nikos bendrajame personale Naujagimių ligų skyriuje (darbo už-
mokestis nuo 3460,61 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta neonatologo profesinė kva-
lifikacija ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka iš-
duota ir galiojanti medicinos praktikos licencija verstis medicinos 
praktika pagal gydytojo neonatologo profesinę kvalifikaciją.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių 
dokumentų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomen-

dacijas Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paš-
tu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-09-24. Iš-
sami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Radiologijos technologo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Onkologijos ir 
hematologijos klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis 
nuo 2263,80 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).
	■Radiologijos technologo 0,25 et. (1 × 0,25 et.) Dantų ir žan-

dikaulių ortopedijos klinikos bendrajame personale (darbo už-
mokestis nuo 505,32 Eur už 0,25 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta radiologijos technologo pro-
fesinė kvalifikacija ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 
tvarka išduota ir galiojanti radiologijos technologo praktikos li-
cencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-09-24. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive­
nių g. 2, Kaunas.

	■Medicinos fiziko 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Onkologijos ir hemato-
logijos klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 
2125,20 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas aukštasis fizikinis ar biofi-
zikinis išsilavinimas ir nustatyta tvarka išduotas medicinos fiziko 
spaudo numeris.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-09-24. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive­
nių g. 2, Kaunas.

	■Gydytojo odontologo ortopedo 0,25 et. (1 × 0,25 et.) Dan-
tų ir žandikaulių ortopedijos klinikos bendrajame personale (dar-
bo užmokestis nuo 693,37 Eur už 0,25 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta gydytojo odontologo orto-
pedo profesinė kvalifikacija ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nu-
statyta tvarka išduota ir galiojanti odontologijos praktikos licencija 
verstis odontologijos praktika pagal gydytojo odontologo ortope-
do profesinę kvalifikaciją.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių 
dokumentų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomen-
dacijas Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paš-
tu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-09-24. Iš-
sami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Bendrosios praktikos slaugytojo 3,5  et. (3 × 1,0  et., 1 × 
0,5  et.) Ambulatorinių paslaugų koordinavimo tarnybos Am-
bulatoriniame diagnostikos centre (darbo užmokestis nuo 
1778,80 Eur iki 2032,80 Eur už 1,0 et. darbo krūvį; nuo 889,4 Eur 
iki 1016,40 Eur už 0,5 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugy-
tojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slau-
gytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-09-24. Išsa-
mi informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus 1,0 et. 
(1 × 1,0 et.) Neurochirurgijos klinikos bendrajame personale (dar-
bo užmokestis nuo 2587,20 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).
	■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus 1,0 et. 

(1 × 1,0 et.) Veido ir žandikaulių chirurgijos klinikos Veido ir žan-
dikaulių chirurgijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 2587,20 Eur 
už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).
	■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus 1,0 et. 

(1 × 1,0 et.) Skubiosios medicinos klinikos bendrajame persona-
le (darbo užmokestis nuo 2587,20 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas sveikatos mokslų arba gy-
vybės mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, bakalauro 
kvalifikacinis laipsnis; Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 
tvarka išduota ir galiojanti bendrosios slaugos praktikos licencija; 
ne mažesnė kaip 3 metų darbo patirtis slaugos srityje.

Papildomos kompetencijos-privalumas: darbo patirtis adminis-
travimo, vadovavimo, koordinavimo srityje; mokslo laipsnis; užsie-
nio kalbų mokėjimas; papildomų profesinės kvalifikacijos kursų 
ar mokymų išklausymas sveikatos politikos, vadybos ir adminis-
travimo srityje.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, veiklos programą, pretendento an-
ketą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. 
paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-09-24. 
Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Psichikos sveikatos slaugytojo 3,0 et. (2 × 1,0 et., 2 × 0,5 et.) 
Psichiatrijos klinikos Psichiatrijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 
2021,25 Eur už 1,0 et. darbo krūvį; nuo 1010,62 Eur. už 0,5 et. 
darbo krūvį neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respu-
blikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos 
slaugytojo profesinė kvalifikacija, galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, psichikos sveikatos priežiūros specializaci-
ja bei nustatyta tvarka išduotas sveikatos priežiūros specialis-
to spaudas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodas, rekomendacijas, 
pretendento anketą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-09-24. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive­
nių g. 2, Kaunas.

Generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

Skaudžią netekties valandą dėl mylimo tėvelio mirties  
nuoširdžiai užjaučiame Endokrinologijos klinikos 

slaugos vadovę dr. Renatą Petraškienę.
Slaugos koordinavimo tarnybos kolektyvas ir 

 vyresn. slaugytojai – slaugos administratoriai

Rugsėjo 12 d. 13.15 val. LSMU MA MF Klinikinės ir mole-
kulinės gastroenterologijos laboratorijos mokslo darbuotoja 
Ugnė Kūlokienė LSMU Simuliacijų centro 604 auditorijoje 
(MLK) skaitys viešąją paskaitą „Organoido modelis užde-
giminių žarnyno ligų tyrimuose“. Maloniai kviečiame da-
lyvauti!

Rugsėjo 12 d. 14.00 val. LSMU MA MF Klinikinės ir molekulinės gastro­
enterologijos laboratorijos mokslo darbuotoja Greta Gedgaudienė 
LSMU Simuliacijų centro 604 auditorijoje (MLK) skaitys viešąją paskaitą 
„Skystoji biopsija ir vienos ląstelės sekoskaita: naujos galimybės 
navikinių procesų ir uždegiminių ligų tyrimuose“. Maloniai kviečia-
me dalyvauti!

VIEŠASIS PRANEŠIMAS
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INFORMACIJA

INOVATYVI PRIEMONĖ 
DIABETO GYDYMUI

Kviečiame dalyvauti klinikiniame tyrime su
medicinos priemone „Fizioterapinių priemonių prototipo 
poveikio kasos endokrininei funkcijai tyrimas“.

Klinikinį tyrimą vykdo Lietuvos sveikatos mokslų univer-
sitetas ir UAB „Inovatyvios diagnostikos centras“.Pro-
jektu siekiama sukurti nefarmokologinio poveikio 
priemonę diabeto gydymui.
Į klinikinį tyrimą kviečiame asmenis, atitinkančius 
šiuos kriterijus:

1. Amžius 18-60;
2. Nėra diagnozuotų lėtinių ligų;
3. Nėra sirgę ūmiomis ligomis 4 savaičių laikotarpiu;
4. Normalus kūno svoris t.y. KMI 18-25 kg/m2

Tyrimo trukmė
6 savaitės

Tyrimo kompensacija
iki 100 EUR

ES finansavimas
472 083 EUR

Projekto vertė:
612 595 EUR Turint klausimų kreiptis:

endokrinologijos.institutas@lsmu.lt

www.idcentras.com

Kviečiame į renginį,
skirtą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto

 Fizikos, matematikos ir biofizikos katedros 75-čiui ir
profesoriaus Jono Sapagovo 90-osioms gimimo metinėms paminėti

Mokomasis laboratorinis korpusas
(I a. Mažoji auditorija),

Eivenių g. 4, Kaunas
2025 m. rugsėjo 19 d. 14 val.

Fizikos, matematikos ir biofizikos katedros kolektyvas

Konkurse galite dalyvauti individualiai arba komandomis.
Konkurso laikotarpis: rugsėjo 1 diena - gruodžio 10 d.
Kūrybinis procesas ir registracija: aprašytas savo idėjas turite užregistruoti
užpildydami registracijos formą iki gruodžio 10 d. Jei dalyvaujate su komanda,  
formą užpildo vienas iš komandos narių. Registracijos formą rasite Kauno
klinikų intranete.
Idėjų vertinimas: gruodžio 10-15 dienomis.
Atrinktų geriausių sprendimų pristatymas: gruodžio 15-20 dienomis.
Gruodžio 31 dieną: nugalėtojų apdovanojimai.

Pirmosios vietos nugalėtojui 3000 eurų prizas, antrosios – 2000 eurai, trečiosios
– 1000 eurų. Kviečiame dalyvauti ir savo idėjas pritaikyti kasdienybėje!

Kilus klausimams dėl konkurso, kreiptis į direktorių visuomenės sveikatai,
mokslui ir studijoms prof. Tomą Lapinską (tomas.lapinskas@kaunoklinikos.lt).

DI	Kauno
klinikose	–	idėjos,
kurios	veikia

visiems	 Kauno	 klinikų	 darbuotojams	 –
išbandykite	 dirbtinio	 intelekto	 (DI)
įrankius	 kasdieninėse	 užduotyse	 ir
pasidalinkite	 geriausiais	 sprendimais
su	kolegomis.

Konkurso tikslai: 
palengvinti darbą sau ir kolegoms;
gerinti paslaugų kokybę, pacientų ir darbuotojų – jūsų – patirtį;
dalintis sėkmingais sprendimais savo organizacijoje;
savo sprendimų dėka padidinti darbo efektyvumą.

KONKURSAS	

Mieli bendruomenės nariai, 
LSMU Akademinės leidybos 
skyrius profesionaliai ir koky-
biškai teikia šias paslaugas: pa-

žymėjimų, padėkų, blankų, vizitinių kortelių, 
skrajučių redagavimas, dizainas ir leidyba. 
Kreipkitės – ir mes padėsime!

LSMU Akademinės leidybos skyrius
El. paštas: leidyba@lsmu.lt

Gerbiamieji skaitytojai, 
informaciją, kurią pageidaujate 

paskelbti artimiausiame 
savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų 

atsiųsti avevita@lsmuni.lt iki 
penktadienio 17 val. jeigu 

penktadienis yra poilsio diena, 
lauktume iki ketvirtadienio 

17 val.). Vėliau gautos 
medžiagos bus publikuojamos 

kitos savaitės numeryje.
„Ave vita“ redakcija
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